DECRETO Nº. 029/2008
SÚMULA: Declara de utilidade pública o Lote Rural nº. 62 da Gleba nº. 24-FB, matriculado sob nº. 1.777 no Cartório do 2º Ofício do Registro de Imóveis de Francisco Beltrão Estado do Paraná, de propriedade da Mitra Diocesana de Palmas, situado no Município de Nova Esperança do Sudoeste, para fins de desapropriação e dá outras providências.
NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, e de acordo com o artigo 6º do Decreto-Lei nº. 3.365 de 21 de junho de 1941;
DECRETA
Art. 1º - Fica declarada de utilidade pública o Lote Rural nº. 62 da Gleba 24-FB, matriculado sob nº. 1.777 no Cartório do 2º Ofício de Registro de Imóveis de Francisco Beltrão Estado do Paraná, com uma área de 41.800m² (quarenta e um mil e oitocentos metros quadrados), de propriedade da Mitra Diocesana de Palmas, situado no Município de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, para fins de desapropriação.
Art. 2º - A área declarada de utilidade pública, constante do Lote Rural nº. 62 (sessenta e dois) da Gleba nº. 24-FB, tem os seguintes limites e confrontações:
NORDESTE: Por uma linha seca, confronta com o Lote 60 da mesma gleba. LESTE: Por uma linha seca, confronta com o Lote 63 da mesma gleba. SUL: Por uma linha seca, confronta com o Lote 66 da mesma gleba. OESTE: Por uma linha seca, digo, por uma estrada, confronta com o Lote 61 da mesma gleba.

Art.3º - A área será destinada para a construção de edifícios públicos, bem como para implantação de loteamentos.
Art. 4º - A referida declaração de utilidade pública tem como fundamento legal o art. 5º, aliena “i” e alínea “n” do Decreto-Lei nº. 3.365 de 21 de junho de 1941.
Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando em seu inteiro teor o Decreto nº. 016, de 15 de maio de 2006.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná em 30 de maio de 2008.
NORBERTO GOEDERT

Prefeito Municipal